
      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

SETTORE VITA DELLA COMUNITA'

DETERMINAZIONE  N. 170 / 2024

OGGETTO: PRESA D'ATTO SUBENTRO GESTIONE DA MANZINI & CO. SRL A MPT 
SRL  -  AFFIDAMENTO  SERVIZIO  DI  FORNITURA  BENI  PER  EVENTI 
ORGANIZZATI  DAL COMUNE.  CIG  B020684628  -  DETERMINAZIONE  N. 
61/2024. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

RICHIAMATI gli atti sotto indicati:

DELIBERE DI C.C. :
- n.91 del 21.12.2023 ad oggetto: "DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE (DUP) 
- PERIODO 2024/2026 - NOTA DI AGGIORNAMENTO";
- n. 92 del 21.12.2023 ad oggetto: "APPROVAZIONE DEL BILANCIO DI PREVISIONE 
2024-2026";

DELIBERA DI G.C.:
-  n.  214  del  28.12.2023  ad  oggetto:  "APPROVAZIONE  DEL PIANO  ESECUTIVO  DI 
GESTIONE  2024/2026  E  ASSEGNAZIONE  DELLE  RISORSE  FINANZIARIE  AI 
RESPONSABILI DI SETTORE";
- n. 9 del 30.01.2024 ad oggetto: "APPROVAZIONE PIANO INTEGRATO DI ATTIVITA' E 
ORGANIZZAZIONE (P.I.A.O.) 2024-2026"

VISTI i  decreti  del  Sindaco n.13 del  03/10/2023 e n.16 del  28/10/2023 concernenti  la  
proroga  dell’incarico  di  Posizione  Organizzativa  del  Settore  Vita  della  Comunità  alla 
dott.ssa Desi Zanellati dal 31 ottobre 2023 sino a fine mandato elettorale del Sindaco;

CONSIDERATO che con i predetti atti sono stati assegnati i programmi, gli obiettivi e le  
risorse di gestione dell’Ente, affidando gli stessi ai Responsabili dei Servizi;

PREMESSO  che  con  determina  n.  61  del  12/02/2024  veniva  stata  affidata  alla  ditta 
Manzini & Co. dal 1938 Srl – Via A. Moro n. 2 42013 Casalgrande (RE)  C.F. 02056970359 
- il servizio di fornitura beni per eventi organizzati dal Comune, per l’importo di € 300,00 
(iva inclusa), impegnato al capitolo  2220654/99 del bilancio esercizio 2024 denominato 
“Acquisto beni organizzazione iniziative ricreative e sportive” – imp. 360/2024;

VISTA la comunicazione della ditta Manzini & Co. assunta a prot. n° 6622 del 03/04/2024 
con la quale si comunicava il subentro in data 21/03/24 nella gestione del punto vendita di  
Casalgrande a Mpt srl con Socio Unico – con sede in Casalgrande Via A. Moro 24 – 

copia informatica per consultazione



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

cf/p.iva 03048230357 – iscrizione C.C.I.A. RE – 354651 e tutta l’ulteriore documentazione 
allegata alla comunicazione di cui sopra; 

POSTO che, dunque, la ditta Mpt srl con Socio Unico a partire dal 21/03/2024, subentra di 
diritto  in  tutti  i  rapporti  giuridici  di  qualsiasi  natura  facenti  capo  alla  suddetta  società 
Manzini & Co. e pertanto le fatture e ogni altro documento fiscale riportante la data dal 
suddetto termine saranno intestati a Mpt srl con Socio Unico;

DATO ATTO che non  sono mutate  le  condizioni  contrattuali  alla  base dell'impegno di 
spesa sopra citato;

VERIFICATO che Mpt srl con Socio Unico con sede in Casalgrande Via A. Moro 24 – 
cf/p.iva 03048230357 – iscrizione C.C.I.A. RE – 354651:

• ha dichiarato  il  possesso  dei  requisiti  per  la  partecipazione  ad  una  procedura 
d’appalto ai sensi dell’art. 94 Dlgs n. 36/2023, e tracciabilità dei flussi finanziari al 
protocollo n° 6543 del 02/04/2024; 

• risulta in possesso di DURC  con esito di regolarità protocollo INPS_40458841 con 
validità fino al 31/07/2024;

• non presenta annotazioni sul casellario Anac; 

RICHIAMATO l’art. 107 del D.Lgs. 267/2000 (TUEL) relativamente a competenze, funzioni  
e responsabilità dei Dirigenti;

SPECIFICATO altresì che non sussistono conflitti di interesse in relazione al presente atto 
in capo al Responsabile di Settore;

VISTO il vigente Ordinamento generale degli Uffici e dei Servizi Comunali;

DATO ATTO,  ai  sensi  dell’art.  147-  bis  del  D.Lgs  267/2000,  come  modificato  dal  DL 
174/2012 convertito nella L. 213/2012, della regolarità e della correttezza amministrativa 
del presente atto;

RITENUTO di provvedere in merito;

DETERMINA

1) DI DARE ATTO che quanto specificato in premessa è parte integrante e sostanziale del
dispositivo del presente atto;

2) DI PRENDERE ATTO del subentro nella gestione del punto vendita di Casalgrande a 
far corso dal 21/03/24 nella gestione del punto vendita di Casalgrande dalla ditta  Manzini  
& Co. alla ditta Mpt srl con Socio Unico – con sede in Casalgrande Via A. Moro 24 – 
cf/p.iva 03048230357 – iscrizione C.C.I.A. RE – 354651 e tutta l’ulteriore documentazione 
allegata alla comunicazione di cui sopra; 

2) DI DARE ATTO della permanenza del possesso dei requisiti di carattere generale in 
capo al soggetto subentrato  Mpt srl con Socio Unico;

3) DI DARE ATTO che tutte le condizioni e l’impegno  360/2024 preso con la determina n. 

copia informatica per consultazione



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

61 del 12/02/2024, richiamati in premessa, rimangono invariati, e che pertanto il soggetto 
Mpt  srl  con  Socio  Unico  –  con  sede  in  Casalgrande  Via  A.  Moro  24  –  cf/p.iva 
03048230357 subentra a tutti gli effetti nella titolarità del contratto già in essere; 

4) DI DARE ATTO, ai sensi dell’art. 147-bis del D.Lgs. n.267/2000, come modificato dal DL. 
n.  174/2011  convertito  nella  Legge  n.213/2012,  della  regolarità  e  della  correttezza 
amministrativa del presente atto.

5)  DI  OTTEMPERARE  all’obbligo  imposto  dal  D.Lgs.  n.  33/2013,  art.  23  e  art.  37, 
disponendo  la  pubblicazione  sul  sito  istituzionale  del  Comune  di  Casalgrande  nella  
sezione “Amministrazione trasparente”;

Lì, 08/04/2024 IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO
ZANELLATI DESI

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione



     C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

Attestazione di Avvenuta Pubblicazione

Determinazione N. 170 del 08/04/2024

SETTORE VITA DELLA COMUNITA'

Oggetto:  PRESA D'ATTO SUBENTRO GESTIONE DA MANZINI & CO. SRL A MPT 
SRL - AFFIDAMENTO SERVIZIO DI FORNITURA BENI PER EVENTI ORGANIZZATI 
DAL COMUNE. CIG B020684628 - DETERMINAZIONE N. 61/2024. . 

Si dichiara l’avvenuta regolare pubblicazione all’Albo Pretorio on-line di questo Comune 
dal 08/04/2024 al 23/04/2024 per 15  giorni consecutivi ai sensi dell'art.16 dell'ordinamento 
degli uffici e dei servizi.

Li, 24/04/2024 L’INCARICATO DELLA PUBBLICAZIONE
CURTI JESSICA

(Sottoscritto digitalmente
ai sensi dell'art. 21 D.L.gs. n. 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione


